

Was der Schäfer öfters trinkt...

Junge und leichte Weine. Perfekt fürs Picknick oder den sonnigen Abend auf der Terrasse...

Deutsche Qualitätsweine 0,75l

- 2017 **Cuvée Weiß** trocken 5,50 €
frisch, fruchtig, saftige Äpfel
Alk. 12,0%, S 6,5 g/l, RZ 7,9 g/l, 7,33 €/l
- 2018 **Rotling** feinfruchtig 5,50 €
frisch, fruchtig, Himbeere, Erdbeere
Alk. 12,0%, S 5,9 g/l, RZ 12,0 g/l, 7,33 €/l
- 2016 **Cuvée Rot** feinherb 6,50 €
dunkle Waldbeeren, Schokolade
Alk. 13,0%, S 4,8 g/l, RZ 12,6 g/l, 8,67 €/l

Der Schäfer kommt aus Franken, ganz klar.

Diesen Weinen widmen wir unser fränkisches Herzblut. Hier hat der Bocksbeutel seinen großen Auftritt.

Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine 0,75l

- 2018 **Bacchus** Kabinett feinfruchtig 6,00 €
aromatisch, blumig, Holunderblüte
Alk. 12,0%, S 5,9 g/l, RZ 14,2 g/l, 8,00 €/l
- 2018 **Müller-Thurgau** trocken kommt bald.
- 2018 **Silvaner** trocken kommt bald.
- 2016 **Domina** trocken • 7,00 €
Kirsche, Brombeere, Schokolade
Alk. 13,0%, S 4,7 g/l, RZ 1,6 g/l, 9,33 €/l

Des Schäfers ganzer Stolz.

Diese Schäferweine sprechen am besten für sich selbst.

Prädikatsweine 0,75l

- 2017 **Weißer Burgunder** Kabinett trocken 7,50 €
heimisch, zart, dezente Aromen
Alk. 12,5%, S 6,1 g/l, RZ 5,3 g/l, 10,00 €/l
- 2017 **Silvaner Muschelkalk** trocken 9,50 €
fruchtig, mineralisch, typisch fränkisch
Alk. 12,5%, S 6,4 g/l, RZ 3,6 g/l, 12,67 €/l
- 2015 **Silvaner S** trocken • 10,50 €
spontanvergoren, mineralisch, besonders
Alk. 12,0%, S 6,0 g/l, RZ 0,6 g/l, 14,00 €/l
- 2015 **Domina** Spätlese trocken • 11,50 €
im Holzfass gereift, dunkle Schokolade, Waldfrucht
Alk. 13,5%, S 5,0 g/l, RZ 1,8 g/l, 15,33 €/l

Aus des Schäfers Schatztruhe.

Edelsüße Weine. Nicht für den Alltag, sondern für die besonderen Stunden. Prädikatsweine

- 2016 **Kerner Auslese** 0,5l 15,00 €
Pfirsich, Aprikose, Eisbonbon
Alk. 13,0%, S 6,0 g/l, RZ 42,8 g/l, 30,00 €/l
- 2016 **Kerner Beerenauslese** 0,375l 19,50 €
reife Aprikose, Quitte, etwas Waldhonig
Alk. 12,0%, S 7,3 g/l, RZ 129,6 g/l, 52,00 €/l
- 2016 **Silvaner Eiswein** 0,375l • • **AWC-Vienna** 32,00 €
sehr reife gelbe Früchte, Honigmelone
Alk. 12,0%, S 8,3 g/l, RZ 161,4 g/l, 85,33 €/l
- 2015 **Domina Auslese** im Holzfass gereift, 0,5l • 21,50 €
dunkle Schokolade, Marzipan, Waldbeeren
Alk. 13,5%, S 5,2 g/l, RZ 14,9 g/l, 43,00 €/l

frisch, fetzig, jugendlich und sexy

Für die prickelnden Momente im Leben.

deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75l

- Secco** in weiß 6,50 €
leicht, fruchtig, frisch, spritzig, reifer Apfel
Alk. 12,0%, 8,67 €/l

Schäferweine im kleinen Bocksbeutel...

Ein ganzer fränkischer Schoppen.

Deutsche Qualitätsweine 0,25l

- 2017 **Silvaner** trocken 2,50 €
Alk. 12,0%, 10,00 €/l

all unsere Trauben reifen in der Lage
Hammelburger Trautlestal

Unsere Weine im Liter...

Deutsche Qualitätsweine in der Literflasche 1,0l

- 2018 **Müller-Thurgau** trocken 5,00 €
Alk. 12,0%
- 2017 **Müller-Thurgau** feinherb 5,00 €
Alk. 12,0%
- 2018 **Bacchus** feinherb 5,50 €
Alk. 12,0%
- 2017 **Silvaner** trocken 5,50 €
Alk. 12,0%
- 2016 **Silvaner** feinherb 5,50 €
Alk. 12,0%



Alk. = Alkoholgehalt in %vol. S = Gesamtsäure RZ = Restzucker

• Bronzemedaille • Silbermedaille • Goldmedaille

Des Schäfers Selbstgebranntes.

Brände aus eigener Herstellung. 0,5l

Apfel	9,50 €
Alk. 40,0%, 19,00 €/l	
Mirabelle	11,00 €
Alk. 40,0%, 22,00 €/l	
Zwetschge	11,00 €
Alk. 40,0%, 22,00 €/l	
Trester von der Domina	11,50 €
Alk. 40,0%, 23,00 €/l	
Williams Birne	12,00 €
Alk. 40,0%, 24,00 €/l	

Darf's noch ein Likörchen sein?

Roter Traubenlikör 0,5l	10,00 €
aus deutschen Spätburgundertrauben	
Alk. 18,0%, 20,00 €/l	
Dornfelder Traubenlikör 0,5l	11,50 €
Alk. 18,0%, 23,00 €/l	
Weinbergspfirsichlikör 0,35l	6,90 €
mit natürlich feinem Pfirsicharoma	
Alk. 18,0%, 19,71 €/l	
Winterpflaume Likör 0,2l	6,90 €
weihnachtlich, in der Flasche in Glockenform	
Alk. 17,0%, 34,50 €/l	

und Außerdem...

Traubengelee weiß & rot 230g	3,50 €
1,52 €/100g	
Tartufo verschiedene Sorten 3 Stück	2,00 €
ca. 14g/Stück, 4,76 €/100g	

im Winter erhältlich:

Glühwein in weiß oder rot 0,75l	4,50 € 6,00 €
So schmeckt die Weihnachtszeit.	
weiß 6,00 €/l, rot 8,00 €/l	

Geschenke, Weinpräsente, Gutscheine.

Eine Auswahl an Weinpräsenten findest du online oder in unserer Vinothek. Natürlich stellen wir Präsente auch individuell nach deinen Wünschen zusammen. Melde dich einfach bei uns.

unsere ÖFFNUNGSZEITEN:
Dienstag – Freitag 14.30 – 18.00 Uhr
Samstag 10.00 – 15.00 Uhr

Keine Zeit vorbeizukommen?

24 h einkaufen unter www.schaefers-weingut.de

Informationen.

Kann ich eure Weine vorab verkosten?

Klar, komm einfach in unserer Vinothek vorbei.

Mit Erscheinen dieser Preisliste „Winter 2019/1“ verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Die genannten Preise sind Endpreise inkl. der gesetzl. MwSt. Alle Weine/Pelweine enthalten Sulfite. Beim Versand der Weine innerhalb Deutschlands (Ausnahme Inseln) fallen zusätzlich folgende Versandkosten an:

1 - 6	Flaschen	8,00 EUR
7 - 18	Flaschen	11,00 EUR
19 - 36	Flaschen	20,00 EUR
ab 37	Flaschen	30,00 EUR

ab einem Einkaufswert von 350,00 Euro erfolgt der Versand innerhalb der Bundesrepublik Deutschland (Ausnahme Inseln) versandkostenfrei.

Liefer- und Zahlungsbedingungen online unter www.schaefers-weingut.de

SCHÄFERS WEINGUT • Von-Erthal-Str. 16
97762 Hammelburg – Untererthal • +49 (0) 9732 4627
www.schaefers-weingut.de • info@schaefers-weingut.de



WEINLISTE